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ANSÖK OM BIDRAG
Som medlem har du möjlighet att ansöka om 
bidrag för olika ändamål. Här är de bidrag vi 

erbjuder:

BPH-prov
Om du planerar att genomföra BPH-provet kan du 

ansöka om att få tillbaka 400 kr av provavgiften 
genom fonden. Syftet med BPH är att kartlägga 

hundars personlighet och mentalitet samt bidra till 
ökad kunskap om hälsosam avel.

Insemination
Om du ska inseminera din tik kan du ansöka om 
ett bidrag på 1500 kr från fonden. Observera att 

varje tik endast kan få bidraget en gång, och 
ansökan måste godkännas av styrelsen innan 

inseminationen genomförs.

Obduktion 
Om din hund avlider hastigt och utan tydlig 

diagnos kan du ansöka om bidrag för att täcka 
hälften av kostnaden för obduktionen. Genom att 

obducera fler hundar kan klubben få mer 
tillförlitlig information om dödsorsakerna för att 

förbättra hundarnas hälsa och avelskvalitet.

Ansök om bidrag
Om du är intresserade av något av dessa bidrag 
kan du ansöka genom att fyll i formuläret under 

fliken blanketter. 

Stöd fonden för fiska lundehundar
Om du vill bidra till att främja hundens hälsa och 

välbefinnande kan du skänka ett ekonomiskt 
bidrag till Fonden. Pengarna går till att stödja 

forskning och utbildning som bidrar till att 
förbättra kunskapen om rasens hälsa och genetik. 
Tillsammans kan vi göra en skillnad och bidra till 
en friskare och starkare lundehundspopulation!

Du kan stödja oss genom att skänka ett bidrag via 
följande betalningsalternativ:

Bankgiro 5207-1594
Swish 123 156 17 03

Märk inbetalningen med
»Fonden« och ditt namn. 

Nuär det höst igen och därmed dags för ett nytt 
nummer av Lundehunden.

Från och med i höst är Malin Walhby med i redaktionen. Malin 
arbetar som kommunikatör på karolinska institutet och bor i Västerås 
med sin familj inklusive lundehunden Luna. Vi hälsar Malin varmt 
välkommen till redaktionen.

Som vi skrivit tidigare och som beslutades på senaste årsmöte så får 
de som vill ha papperstidning hemburen till sin brevlåda från och med  
detta nummer betala kostnaden för tryck och porto. Klubben har 150 
fullbetalande medlemmar i Sverige och 10 utanför Sverige, dvs totalt 
160. Av dessa har 44 valt att fortsätta med papperstidningen vilket 
innebär 27 %. Föga överraskande har ingen av de utländska 
medlemmarna valt papperstidning.

I detta nummer kan man läsa om många av de aktiviteter som ägt 
rum under sommaren som tex aktivitetsdagar i Gottåsa, lundeträff på 
Værøy, utställningar i Gränna och Finland samt Lundehundens dag. 
Förhoppningsvis så finns det något för alla i tidningen.

Avslutningsvis vill vi påminna alla er läsare att delta i 
tidningsarbetet. Mejla till redaktion@lundehund.se. Vi behöver idéer, 
färdiga artiklar, bilder etc.

Redaktionens ord…

Hösten är äntligen här!
Det är den tid på året när skogarna fylls 

med svampplockare och färgsprakande löv. Personligen älskar jag 
denna årstid mest av alla. Jag hoppas att ni alla har haft en fantastisk 
sommar med era lundehundar och att ni har samlat på er massor av 
härliga minnen.

Vi är nyfikna på att höra om era sommaräventyr! Har ni kanske en 
rolig historia eller en speciell upplevelse ni vill dela med andra 
lundehundsägare? Skicka in era berättelser till redaktionen och hjälp 
oss att göra vår tidning bättre.

Och glöm inte att vi alltid är på jakt efter fantastiska bilder till vår 
kalender. Oavsett årstid, tveka inte att dela med er av era bästa foton!
Tiden rusar iväg och snart är det dags att träffas hos Eva Linderoth för 
det årliga mysiga adventsfikat och efter det står Stockholmsmässan för 
dörren. Vi hoppas att ni vill vara med och representera vår underbara 
ras i montern. Det kommer bli en rolig upplevelse!

Ordförandes ord…
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Följ oss

Vår hemsida www.lundehund.se

INFORMATION
Allt material skickas till 
redaktionen. Annonsörer och 
författare ansvarar själv för 
riktigheten i insänt material. 
Insänt material kan komma att 
sparas till kommande nummer. 
Redaktionen förbehåller sig rätten 
att redigera i insänt material. Vi 
vill ha bilder i obeskuret skick och 
med hög upplösning. Ange 
fotografens namn liksom dennes 
tillstånd till publicering. Ange 
namn på hund/ar och ev. 
personer.

Upphovsrättslagen är eftertryck 
eller annan form av spridning av 
text och bilder förbjuden utan 
överenskommelse med 
redaktionen. 

TRYCK Ljungbergs tryckeri
ISSN 2000-012X

UTEBLIVEN TIDNING
Skicka iväg ett mejl till 
redaktionen
e-post: redaktion@lundehund.se

Medlemstidningen för Svenska 
Lundehundsällskapet utkommer 
med 4 nr/år. 

ANSVARIG UTGIVARE
Carina Jansson
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Svenska Lundehundsällskapet letar bilder till kalendern 2025. Har du en fin bild
som du tror skulle passa? Skicka den till oss!

• Vi vill gärna ha bilder från alla årstider
• Bilderna måste ha hög upplösning, minst 2 MB
• Bilderna måste vara i liggande format
• Max tre bilder från varje ägare
• Ange stamtavlenamn, smeknamn, fotograf och ägare

Svenska Lundehundsällskapet har fritt förfogade över bilderna som skickas in.

Skicka in ditt bidrag redan nu tillkalender@lundehund.se.
Skriv ”Kalender 2025” i mejlets ämnesrad.
Senast 31 oktober 2024 vill vi ha dina bilder.

Vi ser fram emot en fin kalender med bilder på era hundar!

Bilder till kalendern 2025

Adventsfika hos Eva Linderoth
Lördag 7 december 

Sedan 2010 har undertecknat med make anordnat adventsfika i vår trädgård (med 
uppehåll för 2020 p.g.a.. pandemin). Då maken hastigt gick bort i våras, ställde jag först 
in det hela, men ångrade mig i slutet av juli och bestämde att fortsätta traditionen, det 
hade Lasse velat. 

Medarrangörer är förra årets lussebullsbakare Mattias och Lotta Edwardzon, som åker 
upp från Halmstad…. 

Vi träffas lördagen den 7 december klockan 13 på Brunflogatan 27 för en kortare pro-
menad tillsammans. De som inte vill promenera håller mig sällskap. Saknas hund till 
promenaden så har jag två till utlåning. 

Efter promenaden blir det adventsfika till självkostnadspris. som vanligt utomhus. 
Med lite tur kommer det att finnas lundehundspepparkakor, lussebullar, julgodis, 
julmust och bilförarglögg. 

Anmäl er endera på evenemanget i FB gruppen, Norsk Lundehund i Sverige eller 
direkt till mig, eva.linderoth@gmail.com. 

Bilder från några av de tidigare adventsfikat finns under album på FB, endera 
under Norsk Lundehund i Sverige eller Svenska Lundehundssällskapets gamla 

sida

Vi ses väl? 
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Aktivitetsdagarna i 
Gottåsa 2024

Återigen var det dags för årets lunde-
hundsdagar hos Olle och Susanne i 
Gottåsa. Husbilarna och tälten skulle 
placeras ut så att deltagandet kunde ske 
på ett säkert sätt. Vi inhägnade aktivi-
tetsområdet med avspärrningsband och 
äventyrsbanan skulle placeras ut.

Under helgen rådde koppeltvång 
inom området utom vid skogspromena-
derna då det var valfritt om hundarna 
skulle få springa lösa.

”Mangelboden” stod öppen hela tiden 
för den som ville gå in och ta en kopp 
kaffe eller te.

Vi grillade gemensamt under kväl-
larna med deltagarnas medtagna mat. 
Det kom sammanlagt 38 personer till 
helgen. De allra flesta från Sverige men 
även deltagare från Tyskland. 25 lunde-
hundar deltog och 14 andra hundar av 
olika raser kom till aktivitetshelgen.

Vi samlades successivt under ons-
dagen till fredagen. Det blev mest hund-
prat inomhus på grund av regn. På 
fredagen tog vi en gemensam lunch med 
pannbiff, stekt lök, potatis, sås och 
lingon som vi hämtade från värdshuset i 
Grimslöv. 

På eftermiddagen plockade en del på 
sig promenadkläder och tog flera pro-

menader med hundarna i skogen 
bredvid vår gård, en del gick och 
provade äventyrsbanan med hundarna. 

På lördagen var det strålande sol och 
26 grader varmt och vi hade ett digert 
program för dagen.

Vi började med lydnadsträning 
klockan 09.30. Janne Ahlquist, SM och 
VM-domare i IPO med mera, ledde 
övningarna. Alla fick ställa upp med sin 
lundehund och Janne instruerade oss 
och vi fick snällt traska runt efter hans 
instruktioner. Han hade också särskilda 
övningar för varje ekipage som var 
anpassat för att passa just det ekipaget. 
Vi fick många tips om att göra så här i 
stället för så där. Många fick en ”Aha”-
upplevelse på detta sätt och vips gick det 
mycket bättre i kontakten mellan hund 
och förare. Detta var mycket uppskattat.

Anette Vikingsson tog därefter över 
och visade oss ”special” sök med sin lab-
rador ”Bella”. Fantasin har inga gränser 
för hur mycket man kan variera söket. 
Hon använde tesilar, böcker, burkar och 
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AKTIVITET

I år var det åter en fantastisk aktivitetshelg 26 – 30 juni. Vi hade allt från ösregn till 
strålande sol och på kvällarna var både myggen och knotten rejält ”på hugget”. 
Text Susanne Gunnarsson, Foto Olle Mårtensson
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många andra föremål att gömma saker 
i. Hunden var fantastisk fastän hon inte 
är så gammal. Det var flera av oss som 
blev jätteintresserade av detta och några 
som ville fick prova. Vi kommer fram-
över att ha särskilda träningar för de 
som bor här i närheten.

Under tiden hade Olle Mårtensson 
och Tina Gustavsson lagt flera blodspår 
i skogen bredvid. På slutet av spåret 
fanns en rådjursklöv som hunden skulle 
hitta. Alla hundarna var jätteduktiga 
och hittade klöven. För en del hundar 
var det första gången de försökte! Olle 
lät min svarta schäfer ”Poppe” prova 
också och det gick galant. Som belöning 
fick han gnaga lite på klöven!

Maria Ringdahl höll i utställningsträ-
ning i ring. Hon har nyligen fått barn så 
vi andra fick hjälpas åt att vara barnvakt 
medan hon ledde träningen med de 
som ville bli bättre på att ställa ut sin 
lundehund. Man fick bland annat tips 
om hur man går i ringen och hur 
hunden ska uppföra sig på bordet när 
domaren bedömer.

Såklart fanns det ”fika” för de som 
ville i mangelboden. Då blev det massor 
av hundprat, kaffe/ te och kakor!

Under hela helgen fanns det tillfällen 

att prova, Olle Mårtenssons och Claes 
Eklunds äventyrsbana. Det var väldigt 
finurliga på att hitta på olika hinder för 
att få en intressant stund för hundarna. 
De fick ihop 9 stycken hinder. Det är 
lite som agility men ändå inte agility. 
Jag tror alla provade på detta och vi 
hade väldigt roligt när hundarna skulle 
prova på. Allt gick i lugnt och stilla 
tempo. Husse och matte var förväntans-
fulla. En del hundar var lite tvekande 
till att krypa in i en 90 graders vinklad 
mörk trätunnel men efter en stund 
”slank” de flesta igenom. Detsamma 
gällde träbron. Vi hade sänkt den 
betydligt från förra året och nu var det 
många som nästan sprang över den. 
”Vippbrädan” var inte heller något 
större problem men så klart tvekade 
någon eftersom det var första gången de 
såg en sådan. Det går säkert bättre nästa 
år!

På lördagskvällen blev det återigen 
grillning i ”Mangelboden”. Det blev en 
trevlig afton även om vi som arrangerat 
var ganska trötta och utslagna. Lasse 
Eriksson sjöng gamla låtar och spelade 
gitarr. En och annan öl slank också ner! 
Det blev inte så sent eftersom många 
var trötta efter den intensiva dagen.

På söndagen regnade det! Många 
skyndade sig att packa ihop sina saker 

och åkte iväg med sina husbilar. En del 
tältare fick vänta tills regnet lugnat sig 
och tyvärr ta ner sina tält blöta, någon 
rev sitt tält redan på lördagskvällen och 
sov till söndagen i en av lägenheterna 
som finns på gården.

Vi hade en mycket trevlig och inne-
hållsrik helg och vi kommer naturligtvis 
att fortsätta med våra lundehundsdagar 
nästa år igen! •
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LUNDEHUNDHALSBAND TILL 
FÖRSÄLJNING

Vi är glada att erbjuda våra vackra 
och unika Lundehundhalsband. 

Dessa halsband är speciellt designade 
för att passa din Lundehund perfekt 
och finns i storlekarna hane och tik.
Pris: 275 kronor inklusive frakt inom 
Sverige.

För att beställa, fyll i formuläret på 
vår hemsida: lundehund.se

Beställ idag och ge din Lundehund 
det stiliga och bekväma halsband

Tina Gustavsson och  Mjöskastellets Dage prövar på att krypa igenom den vinklade tunneln

Birgitta Karlsson med Fågleboda Floke på  
balanshindret



Solvi: Best in show veteran 
i Gränna

UTSTÄLLNING

Jag har genom åren visat många hundar på hundutställningar runt om i Sverige och 
Danmark, därav många olika fina placeringar. Men det var en av de finaste 
upplevelserna med just Solvi i Gränna den 27 juli 2024.
Text Maria Ringdahl

Jag hade inga stora för-
hoppningar när jag åkte på 
SSUK/SMHK’s 25 års jubi-
leumsutställning i Gränna. 
Jag hade anmält Solvi (Scil-
ling’s Hekla) och min 
basenji Awa (M Wami’s 
Flying High Again). Det var 
Solvis debut i veteran-
klassen, när hon den 21 juli 
fyllt 8 år.

Det var en nervös väntan, 
men till sist var det dags för 
lundehundarna att äntra 
ringen. Domare var Sonny 
Ström. Det var 9 lunde-
hundar anmälda. Jag fick 
först äran att visa Viggo 
(Eriksro Sweet Island) i 
veteranklass. Det slutade 
med att han blev bästa hane! 

När det var dags för 
tikarna fick jag också äran 
att gå in med Disa (Bright-
ness Of Aurora Blissful 
Kajsa). Hon slutade som 
andra bästa tik med Cert! 

Sen var det dags för Solvi, 
pigg och glad och det märkes 
att hon tyckte det var roligt 
att komma ut i ringen igen. 
Hon vann sin klass, sen gick 
vi in i bästa tik och där slog 
hon till och blev just bästa 
tik! Wow. Nu skulle BIR och 
BIM utdelas, vi gick in till-
sammans med Viggo och 
Susanne och där blev Solvi 
bäst i rasen! Väldigt nöjd 
med dagen, gick bort till en 
annan ring och gick in med 
basenjin som även hon blev 
BIR. 

Nu inväntade vi finalerna, 
det tog tid innan det var först 
dags för Solvi att gå in i BIS 
veteran finalen där alla 
dagens BIR veteran vinnare 
går in, det är av både SSUK’s 
(Spets och urhundsklubben) 
och SMHK (Svenska 
Molosser – och Herdehund-
klubben) raser. Domare var 
Andrea Jurcan, Serbien.

Solvi glänste i ringen och 
vi blev utplockade bland de 
fyra bästa! En efter en blev 
placerade sedan var det bara 
vi och en till, en stor bro-
holmer. När andra place-
ringen annonserades och jag 
förstod att vi hade blivit 
etta, kom nästan tårarna. 
Att en lundehund blir pla-
cerad i BIS finaler är något 
unikt och udda! Jag tror jag 
reagerade så starkt då vi haft 
det tufft med lundehun-
darna genom året och Solvi 
är vår sista lundehund, hon 
bor inte ens med oss hemma 
längre. Så att få ut och visa 
henne i ringen igen var en 
härlig känsla. Hon har bland 

annat varit mamma åt två 
kullar, genomgått en opera-
tion i sitt ben och fått gå 
rehab, tagit ut ett antal 
tänder, men ändå är hon en 
glad och pigg lundehund på 
8 år. 

Direkt efter veteran finalen 
så var det dags för den stora 
BIS finalen, för alla BIR vin-
nande hundar. Alex fick ta 
Solvi och jag sprang och tog 
Awa. Det blev ingen place-
ring för oss där men båda 
skötte sig jätte fint. 

Tack till alla som var på 
plats och hejade på oss! •

▼Solvi (Scilling’s Hekla) Fotograf: Maria Ringdahl
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▲ Maria Ringdahl och Solvi (Scilling’s Hekla) Best In Show Vinnare, 
Fotograf: Mattias Edwardzon
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Lundehundsdagarna på 
Værøy juli 2024

VÆRØY

Vart fjärde år arrangerar Norsk Lundehund Klubb en träff för alla som har lundehund. 
Träffen arrangeras alltid på den lilla ön Værøy söder om norska Lofoten, som också är 
den ö där lundehunden har sitt ursprung. Träffen bjöd 11-14 juli i år på utställning i 
dagarna två, torrfiskefestival, guidad tur i bergen och massor av lundehundar.

Förutom många norrmän lockade
årets träff också besökare från Åland, 
Tyskland, Holland och till och med 
USA. Sverige var såklart också repre-
senterat och den svenska lundehunds-
kommittén bestod av fyra familjer. De 
reste från Halmstad, Västerås, Gotland 
och Stockholm. Här får ni följa dem på 
deras väg upp till Værøy och dagarna 
där.

Västerås på väg
Text: Malin Wahlby, bilder: Stefan 
Wahlby

Familjen Wahlby består av Stefan,
Malin, Edwin 12 år och Ebba 9 år. Och 
lundisen Luna 2 år. Luna är vår första 
lundehund och när hennes uppfödare 
nämnde träffen på Værøy vid ett av 
våra valpbesök visste vi på en gång att 
vi ville åka dit. Hur häftigt vore det 
inte att få se den plats där Luna och 
hennes förfäder stammar ifrån?

Med nyservad husbil, vaccinerad
hund och en garderob full med Gore-
Tex-kläder backade vi ut från upp-
farten i Västerås. GPS:en var inställd 
på vårt första stopp, Lindvallen.

Efter en natt där åkte vi in i Norge
och upp till Lillehammer. Där mötte vi 
upp gänget från Halmstad och tuffade 
vidare tillsammans upp till Bodö. Väl 
där tog vi hundarna på en långpro-
menad för att sedan förbereda oss för 
den 5,5 timmar långa båtresan över till 
Værøy. Den blev gungig och vi var 
lättade när färjan äntligen la till på ön.

När vi körde av såg vi en hurrande
skara med lundehundsfolk och 
viftande norska flaggor. Så fint motta-
gande!

Vi spenderade sex dagar på ön. Vi 
hann med att gå parad genom byn 
med nästan 100 lundehundar. Vår lilla 
svenska trupp viftade stolt med de 

blågula flaggorna.
Vi ställde ut Luna båda dagarna och 

hon fick Excellent, vilket var superkul. 
Torrfisken som alla tävlande hundar 
fick var också den excellent tyckte 
Luna.

Ut på tur aldrig sur
Bergen på Værøy var magiskt 

vackra. Vi ville uppleva dem närmare 
och hade redan hemma anmält oss till 
en guidad tur från Nordlandet till 
Måstad. Vi trodde att turen skulle gå 
längs bergsfoten, men snart förstod vi 
att så inte var fallet. Turen gick upp, 
upp, upp och ännu högre upp. Efter en 
timmes klättring var vi bland molnen 
250 möh

.
Vi vandrade på smala stigar där 

berget störtade ner på båda sidor. Det 
var fantastiskt att se våra lundehundar 
med lätthet klättra på branterna.

Malin tyckte dock inte att höjden
och de smala stigarna var lika fantas-

tiskt. När turen nådde väderstationen
på ön, den yttersta spetsen på berget 

där klippan tar slut och den enda 
vägen vidare är att hasa sig ner för 
klippkanten med hjälp av en kätting, 
då tog det stopp.

Malin och Edwin, och Halmstad-
Mattias, valde att vända och gå bil-

vägen ner till byn medan Stefan, Ebba 
och Luna kämpade vidare. Efter drygt 
två timmar nådde de äntligen Måstad.

Det här var en resa vi sent kommer
glömma, det var verkligen ett äventyr. 
De fantastiska vyerna, lundehundar 
överallt och de ljusa kvällarna med 
härligt sällskap på campingen. Har du 
möjlighet att åka hit på nästa träff – 
gör det! •

Luna och Ebba vilar i MåstadUtsikt från Håen över Måstad
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Från den ena ön till 
den andra

Text: Annika Ågren, bilder: Mats Ågren

Det var femton år sen sist, alltså
hög tid att besöka Værøy på nytt i år. 
Denna vackra ö utanför Lofotens
sydspets som våra lundehundar
härstammar ifrån.

Visserligen är sträckan lång att ta sig 
från Gotland till Værøy, ca 180 mil 
enkel väg! Men vi tog god tid på oss på 
vägen upp. Det gick betydligt snabbare 
på hemresan, men det är en annan his-
toria…

Då, 2009, var vädret kyligt men 
soligt dygnet om de dagar vi var där. 
Dramatiskt hängde molnen över 
bergstopparna och gled utför bergsi-
dorna.

Försvunnen Ludde
Dramatiskt blev det också när vår 
Ludde försvann på vägen till Måstad. 
Tack och lov så blev han återfunnen 
efter ett par väldigt nervösa timmar. 
Han hade gått tillbaka till bilparke-
ringen på Nordlandet och där blivit 
omhändertagen!

Nu, 2024, hade vi Acke och Izza
med oss och ingen av dem försvann!
Vädret var gråmulet och kallt torsdag 
och fredag, men sen slog det om och 
blev strålande sol och varmt, faktiskt 
nästan för varmt på lördagen och sön-
dagen.

Vi reste tillsammans med Cecilia
och Hasse Obitz, som vi gjort till 
många utställningar tidigare. Framme 
på Værøy strålade vi samman med 
familjerna Wahlby och Edwardsson, vi 
bodde nämligen på samma camping 
(den enda på ön!).

Stolt matte
Höjdpunkten förutom själva ön

var för oss de två utställningsdagarna.
Första dagen blev Izza tvåa i öppna 
tik-klassen, dagen efter blev hon etta i 
samma klass och därtill utställningens 
fjärde bästa tik och fick cert! 

Min fina Izza, Storafossens Tindra, 
vars mamma kommer från min upp-
födning, inte undra på att jag var stolt.

En annan höjdpunkt var lanseringen
av Nya Lundehundboka. Författaren 
Ingvild Svorkmo Espelien berättade 

inlevelsefullt om hur hon rest runt i 
Norge, grävt i arkiv och träffat folk 
som kunde berätta om okända sidor av 
lundehundens historia. Boken är en 
fantastisk dokumentation av rasen 
lundehund i såväl text som bilder.

En projekthundshane blev 
inmönstrad i stamboken – Teddy B3. 
En hane som jag blev förtjust i. Izza 
hade precis börjat löpa, men hann inte 
komma i höglöp under Værøy-vis-
telsen, annars hade jag väldigt gärna 
velat ha Teddy som pappa till Izzas 
första valpkull!

Tyvärr hade vi inte möjlighet att 

denna gång gå till Måstad, Det fick bli 
kortare turer på Sörlandet och Nord-
landet, ofta i midnattssolens ljus under 
stilla kvällar, ljuvligt.

Med oss hem förutom minnen hade 
vi en hink med skurna torrfiskbitar och 
två hela torrfiskar. Är det något som 
lundehundar gillar så är det torrfisk!

Om fyra år är det dags för Værøy-
träff igen. Vi säger bara ”Åk, om du har 
möjlighet! Det blir en oförglömlig upp-
levelse. •

Vägen till Nordlandet

Trött Izza i mattes famnCert Annika och Izza
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Efterlängtat 
återbesök

Text och bild: Cecilia Obitz

Sedan 2007 har jag och Hasse åkt
till Norge och deltagit på Norsk Lun-
dehund Klubbs lundehundsdagar, 
förutom året 2011 och när vi hade 
pandemi. På det viset har vi sett stora 
delar av vårt fantastiska grannland och 
fått många norska vänner.

I år hölls dagarna på Værøy och det 
var det tredje gången vi var där. Denna 
ö som är lundehundens hemö och som 
bjuder på många upplevelser. Om man 
som jag gjorde 2012 samtidigt läser 
boken “Alt for Norge” blir upplevelsen 
av ön ännu mer påtaglig med sina 
branta berg som reser sig mot himlen 
och de vita stränderna med turkosblått 
kallt vatten som rullar in mot stranden.

Alt for Norge
Boken “Alt for Norge” skildrar det 

hårda livet på Værøy i början på förra 
seklet och framåt. Vi får följa Magda 
som berättar om livet i Måstad. Hon 
kom till ön från Moskenes 1909 för att 
gifta sig och levde sedan hela sitt liv på 
Måstad och kom aldrig från ön. Att 
också besöka de platser som hon 
berättar om tar nästan andan ur en och 
man förstår hur livet på Værøy även 
format våra lundehundar till den 
robusta urspets som vi har idag.

I år liksom 2009 visade sig Værøy
från sin bästa sida rent vädermässigt.
Även om det var lite grått och kallt när 
vi kom så blev det sedan blå himmel 
och sol, dag som natt under hela vår 
vistelse. 2012 när klubben hade sitt 50-
årsjubileum bjöd ön på hårda vindar 
och regnet fullkomligt öste ner när 
jubileumsutställningen ägde rum.

Då liksom nu hölls dagarna på
skolområdet med tillgång till skolan
som samlingslokal. Tyvärr blev träffen 
i år något splittrad eftersom alla med 
mobilt boende bodde på olika ställen 
runt om på ön istället som tidigare på 
samma plats. Men det finns fördelar 
med det också om man tänker på de 
smittor som kan förekomma när 
hundar från många olika länder samlas 
på en liten plats. Jag har inte hört något
om sjuka hundar efter träffen i år, 
annat var det 2012 då många hundar 
insjuknade.

I år var den gemensamma middagen,
som brukar ordnas med utdelning av 
alla fina vandringspriser, en grillning 
på flygstripan på norra sidan av ön.

På Nordlandet börjar också en av sti-
garna som leder till Måstad. 2009 gick 
vi tillsammans med 11 hundar och två 
goda vänner. Jag kommer ihåg att det 
var en krävande tur, men inte att det 
var så jobbigt som när Hasse och jag 
gjorde samma tur i år. Kanske beror 
det på att vi är äldre och vädret betyd-
ligt varmare?

När solen kom runt ön och gasade
på var det säkert runt 25 grader och så 
varmt det var det inte 2009. Då var det 
lågvatten så att man kunde gå på 
stranden stora delar av vägen, det 
kunde man inte nu, utan nu blev det 
mycket klättrande över klappersten. 

Krävande vandring
Stigen går efter bergskanten och den 

är smal och det är vindlande brant. På 
delen med klappersten är den dåligt 
utmärkt och det är lätt att komma fel, 
och fel kom vi på tillbakavägen.

Men att vända tillbaka efter att gått 
fel ca 2 km kändes inte som att alter-
nativ och när vi tittade upp efter bergs-
sidan kunde vi se några vandrare långt, 
långt där uppe så vi beslutade oss för 
att klättra upp.

Det var tjock mossa och gräs, så vi
fick göra som hundarna - klättra på 
alla fyra. Det var mer än jobbigt med 
solen gassande. Lundehundarna skut-
tade på uppför branten, men så har vi 
ju Milo, en Bichon Frisé, och han är 
inte gjord för norska fjällbranter. Med 
sina korta ben och luddiga vita päls 

Tre trötta hundar
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Klättrande hundar och Hasse på väg mot Måstad

Mot Måstad

LUNDEHUNDEN NR 3 – 2024

blev det för mycket och han höll på att 
tuppa av. Halvvägs upp för branten 
fanns en liten buske som erbjöd skugga 
och under den pausade hundarna en 
stund och fick lite godis och vatten 
innan vi fortsatte. Milo var helt slut så 
jag fick “kasta” honom uppför samti-
digt som jag klättrade efter.

Tillslut nådde vi stigen och kunde
efter lite vila fortsätta vår vandring
mot husbilen på Nordlandet. Vägen till 
Måstad är 6–8 km enkel väg, vår vand-
ring fram och tillbaka tog ca sex 
timmar och vi sa till varandra, aldrig 
mer, nästa gång blir det båttransport 
till Måstad.

Bättre för turister
Tyvärr så förstår inte Værøyborna

sig på turism särskilt mycket, men det 
har blivit bättre genom åren. I år fanns 
det till exempel en början till en cam-
pingplats på Sörlandet mitt emot 
affären, den enda på ön och det är 
ganska dyrt eftersom allt ska transpor-
teras till Værøy. Det finns en pub med 
pizzeria och ett par matställen till på 

ön, men det är dåligt skyltat överlag.
Værøyborna lever gott på fisket
och behöver inte turismen…

Till Værøy tar man sig med färja 
från Bodö, den tar fem timmar eller så 
åker man som vi “runt”ut på Lofoten 
och tar färjan från Moskenes. Då tar 
det 1,5 timme vilket jag föredrar 
eftersom det kan gunga ordentligt på 
Vestfjorden. •
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PRENUMERERA PÅ EN LOTT 
OCH STÖD KLUBBEN!

Genom att prenumerera på Folkspels 
Bingo- eller Sverigelott kan du 
sponsra Svenska 
Lundehundsällskapet om du anmäler 
dig som prenumerant på lotter? Som 
prenumerant stöder du klubben med 
6 kr per Sverigelott eller 13 kronor 
per Bingolott så länge du 
prenumererar och du får dina lotter 
hem i brevlådan.

Beställ din prenumeration på 
nedanstående länkar beroende på 
vilket typ av lott du väljer.

Sverigelotten: 
www.sverigelotten.se/prenumeration/
stod-din-forening

Bingolotto:
www.bingolotto.se/prenumeration/
stod-din-forening 



Utställning med Ada
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Taktält genom 
Norge

Text & bild: Mattias & Charlotta 
Edwardzon

Det är fredag den 5 juli, här börjar
vår 162 mil lång resa mot Værøy.
Äntligen ska vi få se var vår underbara
ras härstammar från.

Vi kör mil efter mil medan vi njuter 
av Norges vackra natur. Efter vägen 
möter vi upp familjen Wahlby som vi 
sedan samkör med hela vägen till 
Værøy. Vi hittar trevliga ställplatser där 
vi stannar för natten, njuter av omgiv-
ningen och det blir härliga kvällar med 
god mat och härliga samtal.

Efter fyra övernattningar är vi
äntligen framme i Bodö och Färjekön,
här väntar vi nu på båten som ska ta 
oss till Værøy. Båten kom in och 
tömdes på passagerare som fanns 
ombord. Lastning börjar nu med bilar 
och passagerare som skall till Mos-
kenes, nu är det snart vår tur. Då ser vi 
att båten lämnar hamnen med oss kvar 
i kön som stora frågetecken?!

Första informationen vi får är att
kaptenen valt att inte lasta med någon 
till Værøy på denna båt. Senare får vi 
veta att denna avgång inte ens stannar 
på just Værøy, vilket vi fann väldigt 
underligt då vi kunnat boka biljett till 
densamma.

Lunnefåglar i sikte
Efter tre timmars väntan kommer

äntligen nästa färja och vi får plats
ombord. Efter fem timmars minst sagt 
gungig båtresa ser vi Værøys höga berg 
resa sig ur havet. När vi kommer 
närmare ser vi även ett antal Lunne-
fåglar flyga förbi och lyckan är total.

När vi kör av färjan välkomnas vi 
inte bara av Værøys fantastiska natur, 
utan även av ett härligt gäng personer 
och lundehundar. De hade anlänt till 
ön något tidigare än oss. Så härligt att 
träffa alla nya och gamla bekantskaper.

Första natten fricampar vi på norra
delen av ön och verkligen bara njuter 
av alla intryck. När vi väl ankommer 
till campingen dagen efter möts vi av 
kaos. Alla platser utom en är upptagna 
och samtliga platser saknar märkning. 
Då vi var många som hade bokat 
platser tillkallades till slut de ansvariga 
för att reda ut situationen. Många som 

stod på campingen hade inte ens bokat 
visade det sig. Alla vi som hade bokat 
fick till slut våra platser

Dyra duschar
Då campingen inte hade fått klart 

sitt servicehus fick vi använda toalett i 
närliggande butik samt restaurangen 
som låg bredvid. Den enda duschen vi 
hade att tillgå var ett allmänt duschut-
rymme vid den lokala idrottsföre-
ningen. Detta utrymme gick inte att 
låsa och var inte uppdelat damer och 
herrar, detta ville man ta 100 NOK per 
person och tillfälle. Dessutom gick 
betalning bara att lösa med Vipps 
(norska Swish). Vi vände direkt i 
dörren och kunde alltså inte duscha på 
fem dagar.

Detta var ett stort minus som Værøy 
kommun behöver bli bättre på i fram-
tiden. Alla oavsett land man turister 
ifrån skall ju kunna betala för sig.

Værøy bjöd på en hänförande natur
med höga berg och fantastiskt vackra 
vikar med klarblått vatten, den gick 
inte att titta sig trött på. Utsikten från 
gamla flygfältet ut över havet vid mid-
nattssolen var verkligen oslagbar.
Under fredagen och lördagen anord-

nades väl arrangerade utställningar
som för vår egen del resulterade i ett 
stort norskt cert för Sigrid (Ada) på 
första utställning i Norge.

Uppstoppad Lundehund
Det blev ett väldigt informativt och 

mycket intressant boksläpp av nye 
Lundehundboka. Det var författaren 
Ingvild Svorkmo Espelien som höll i 
presentationen om boken och även 
mycket om arbetet runt att skriva den 
samt vad som skiljer den nya från 
gamla rent informativt.

I samband med boksläppet presente-
rades även en monter man gjort med 
en uppstoppad Lundehund. I montern 
fanns också väldigt mycket fin infor-
mation om rasen som kommer sprida 
mycket bra kunskap inför framtiden.

Vi fick även möjligheten att besöka
byn Måstad, där Lundehunden 
kommer ifrån. Det var en härligt frid-
full och mysig plats i en vik omgiven av 
bergen. Det fanns bara ett fåtal hus 
kvar men ingen fast boende. Det var en 
speciell känsla att komma till Lunde-
hundens hemstad och se vilken miljö 
de kommer ifrån.
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Överlag hade vi en fantastisk 
vecka på Værøy där vi träffade gamla 
och nya bekantskaper. Personer vi 
pratat med på Facebook med mera 
fick vi äntligen träffa och få ett 
ansikte på och lära känna lite bättre.

Förbättringspotential
Det fanns absolut förbättringspo-

tential på framför allt ett område.
All information under hela veckan 
var på norska; presentation, utställ-
ning och boksläpp. Norsk Lunde-
hund Klubb hade redan innan avresa 
hem tagit detta till sig och kommer 
förbättra detta, vilket kommer göra 
framtida träffar enklare för deltagare 
från till exempel England, Tyskland, 
Nederländerna och så vidare.

Vi är så glada att vi gjorde denna 
resa och rekommenderar alla att åka 
och njuta av Værøys generösa natur. 
Vi kommer mest troligt att åka till-
baka igen i framtiden. Efter fem 
dagar i taktält utan dusch på ön 
tackade vi för oss, körde på båten, 
såg ön försvinna i fjärran och såg nu 
fram emot en lång dusch och en 
bekväm säng på hotell i Bodö. •

Trulls på stig i Måstad
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Familjen Wahlby 

Utsikt mot Måsad

Bilder från Lunde-
hunddagarna på 
Værøy
Fantastiska vyer med höga berg och 
turkosblått hav varvat med utställning, 
parad och Lundehundar vart man än 
vände sig . Lundehunddagarna på 
Værøy bjöd på massor av härliga och 
roliga aktiviteter.

Åka på magen hos Mattias är 
skönt när det är många 
människor runt-omkring tycker 
Trulls.

Annika och Cecilia med 
mumsiga torrfiskar från 
utställningen.

Puinn sand

Luna sover skönt hos Stefan efter en 
lång dag.

LUNDEHUNDEN NR 3 – 202414
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Luna

Nordlandshagen

Efter paraden genom den lilla 
byn mitt på ön samlades alla 
deltagare för ett gruppfoto. Det 
var närmare hundra lundehundar 
med på promenaden.

På väg uppför Skiphalsen tog sig ett 
tjugotal vandringssugna. Några hade 
sina Lundehundar med sig som inte 
hade några problem att ta sig an de 
branta bergen. Extratårna kom väl 
till pass!

Guiden Ida Torsteinsen och 
tyska Stefanie Wallenburg tar 
en paus.

Uppstoppad Lundehund på 
invigningen av 
vandringsutställningen.

LUNDEHUNDEN NR 3 – 2024 15
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Svenska Kennelklubbens 
årliga hundutställning 
Stockholm Hundmässa 
genomförs i år lördag 14 
och söndag 15 december. 
Plats är som tidigare år 
Stockholmsmässan i Älvsjö. 
Text: Peter Wittzell

Stockholm Hundmässa är en av 
Sveriges största hundutställningar. 
Under de två dagarna kommer 6000-
7000 hundar att besöka mässan. 
Utställningen för lundehundar 
kommer att äga rum på söndagen.

Ett stort antal montrar med 
försäljning av diverse prylar finns 
också på plats samt förstås möjligheter 
att fika och äta. En kul aktivitet är 
rasparaden som genomförs mitt på 
dagen bägge dagarna. Här får de raser 
som vill visa upp sig inför publik gå 
med i paraden och det kommer att 
finnas många roliga ekipage att studera.

Monter på Hundrastoget
På Hundrastorget har de som vill 

möjlighet att visa upp sin ras i en 
monter. SLS brukar ha en monter och 
kommer att ha det även detta år. 
Monteransvarig är Gitte Wittzell med 
assistans av Peter Wittzell samt Lotta 
och Mattias Edwardzon. 

I montern visar vi upp lundehundar 
och informerar och svarar på frågor. Vi 
delar också ut informationsmaterial 
om lundehunden samt har försäljning 
av vår kalender för 2025, 
lundehundhalsband och 
Lundehundboka.

Montern kommer att vara bemannad 
både under lördagen och söndagen 
mellan kl 8.45 och 18. Här behöver vi 
hjälp med att bemanna montern både 
med människor och hundar.

Är du/ni intresserad av att hjälpa till i 
montern eller har frågor kring den så 
kontakta Gitte Wittzell 070 518 55 09 
eller gitte.wittzell@skolasodertalje.se. 

Det ska sägas att det är väldigt kul att 
stå i montern och man får prata med 
många trevliga besökare. Och i bästa 
fall kan någon av dem bli en ny 
lundehundägare! 

Stockholm Hundmässa 14-15 dec
vi behöver hjälp i vår monter 

STOCKHOLMS MÄSSAN



SSUK föddes vid SSDs 
delningsmöte i Möllan, 
Spånga den 3-4 oktober 
1998. En arbetsgrupp till-
sattes, som bestod av per-
soner från de rasklubbar 
som förmodligen skulle 
komma att ingå, samt en 
representant från SSDs/Cs.

En interimsstyrelse till-
sattes vid ett möte i feb-
ruari 1999. Ansökan 
undertecknades i juli 1999. 
Samtliga handlingar för att 
kunna bli specialklubb 
inlämnades till SSD's/CS i 
augusti 1999.

SSD = Specialklubben för 
sällskaps- och dvärghundar 
bestod av en mängd raser 
från Grupp 1, 2, 5, 6, 8 och 
9. Chihuahua och Rhode-
sian ridgeback hade nog 
inte så mycket gemensamt. 
SSD var alltså en stor klubb 
som till slut blev ohan-
terbar. SSD delades in i 
olika specialklubbar där 
raserna som ingick var mer 
i harmoni med varandra. 

Svenska Spets och 
Urhundsklubben med för-
kortningen SSUK bildades 
den 12 december 1999. 
SSUK blev godkänd som 
specialklubb av SKK/CS 
den I början av år 2000.

Utöver de raser som ingick 
i SSUK vid bildandet har vi 
under åren blivit tilldelade 
nya raser från SKK, så att vi 
nu ansvarar för 23 raser i 
olika storlekar fördelade på 
13 rasklubbar.

Styrelsen i SSUK väljs av 
rasklubbarnas representanter 
på fullmäktigemötet, som 
tidigare hölls varje år, 
numera vartannat. SSUK har 
under sina 25 år haft 8 ordfö-
randen: Bengt Johansson, 
Fredrik Nilsson, Moa 
Persson, Gunnar Strömbert, 
Rose-Marie Emery, Roland 
Löfblad, Jonas Öhrn och 
Carina Lundgren. 

SSUK har under alla år haft 
sina utställningar, arrangerat 
domarkonferenser 2008, 
2009, 2022 och nästa 2025. 
SSUK har även varit en aktiv 
klubb att skriva motioner till 
SKK:s fullmäktigemöte för att 
skapa förändring. Klubben 
har varit aktiva när det gäller 
framtagning av RAS, som 
från början kallades för avels-
strategi. De senaste åren har 
vi också aktivt börjat samar-
beta med andra special-
klubbar inom SKK. 

Vi försöker fördela våra 
utställningar 

över landet - norrlänning-
arna får förlåta oss att vi 
aldrig kommer längre upp än 
till Sundsvall.

I år började vi i Fjällnora 
där vi firade vårt jubileum 
med att dela ut kokosbollar. 
Storsatsningen var Gränna 
där vi samarbetade med 
SDHK som också jubilerar i 

år. Vi bjöd på tacos och 
underhållning.

Nästa anhalt var Höganäs, 
vår favoritplats som arran-
görer eftersom brukshunds-
klubben är hjälpsamma och 
effektiva. Utställarna bjöds på 
snittar och dricka.

Nu ser vi fram emot Timrå, 
ett ställe som vi återkommit 
till många gånger. Vi 
kommer att bjuda på något 
extra där också. •
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Firades med snittar och cider vid utställningen i Höganäs 
(Fotograf: Mattias Edwardzon

▶Barn med 
hund. Foto 

hämtad från 
SSUKs 
facebooksida

◄Fanns också 
möjlighet att 
beställa 
larserutskrifter 
på sin pälskling 
Fotograf: 
Mattias 
Edwardzon

SSUK 25års jubileum
Text  Svenska Spets och Urhundsklubben
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Den sista lördagen i augusti varje år 
infaller Lundehundens dag. Det är då vi 
alla i vår förening förväntas vandra genom 
några av Sveriges städer med vår fantas-
tiska hundras ”Norsk Lundehund”. I år var 
vi några entusiaster som hade lite extra 
fokus på Halmstad. Vi parkerade en bit 
ifrån centrum och vandrade in mot 
gågatan och stora Torget. Vi tog en 
”runda” in om det lokala kondiset ”Fri-
bergs” för att ladda våra medhavda väskor 
med lite gott till tolvkaffet.

När vi kom in mot stora Torget insåg vi 
att det var föreningshelg. Det var en väldig 
tur för oss. Det var massor med folk på 
stan och många olika föreningar från 
Halmstad hade tält och stånd där de infor-
merade om sina verksamheter. Som 
”grädde på moset” kom vi där med våra 
små fina lundehundar. Det var väldigt 
uppskattat.

Det blev verkligen jackpott för oss. Vi 
fick till många intressanta samtal med 
härliga människor som ville lära sig lite 
mer om Lundehunden. Många ville 
klappa och det fanns till och med någon 
som ville prova att hålla i famnen! En pro-
menad som normal tar 10-12 minuter 
från Torget till Norrekatts park tog denna 
dag 2,5 timme.

Vi hade med oss en informationsfolder 
så folk lättare skulle komma ihåg vad vi 
pratat om. Detta var den allra första lun-

dehundspromenaden i Halmstad, men 
definitivt inte den sista. Det finns inget 
som känns bättre än att få vara ambas-
sadör för Norsk Lundehund, särskilt en 
sådan här dag!

Dagen avslutades med korvgrillning i 
Oskarström, där vi så klart fortsatte våra 
samtal om vovvarna. Nu laddar vi för 
”Lundehundens dag” nästa år men dess-
förinnan har vi naturligtvis flera sam-
mankomster, så klart!

Det finns ett ordspråk som säger: ” Har 
du aldrig ägt en Lundehund så förstår du 
inte ”. •

Lundehundens dag
Text & bild Mattias & Lotta Edwardzon, Olle Mårtensson och Susanne Gunnarsson

AKTIVITET
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Behovet av fler hanar i avel är stort! 
Genom att anmäla din hanhund till vår 
hanhundslista kan tikägare enkelt hitta din 
fina hane och komma i kontakt med dig. 

Vill du att din hane ska synas 
på vår hanhundslista?

Allmänna regler:
•Hanen ska ha ett officiellt utställningsresultat eller ett testikelintyg utfärdat av 
leg. veterinär efter det att han fyllt 6 månader, om hanen inte sen tidigare har 
registrerad avkomma. 

•Hanen bör inte ha mer än 12 avkommor.

Just din hund kan vara ett värdefullt tillskott till rasens framtid. 
Fyll i formuläret på SLS:s hemsida under fliken blanketter/anmälan 
hanhundslistan och anmäl din hane idag! 

▲

Livet med lundehundar är fullt av roliga, 
rörande och ibland galna ögonblick. Vi vill 
höra allt om det! Har du en berättelse, ett 
kåseri, några fantastiska bilder från din 
vardag med dina fyrbenta vänner eller en 
julhälsning? 

Skicka in dem till redaktion@lundehund.se
Vi ser fram emot att höra från dig och dina 
lundehundar. 

Tack för att du hjälper oss att göra vår 
tidning ännu bättre och mer levande! 
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▼Vinnare av Best in show (BIS-
1). BIS-domare Maija Mäkinen, 
Jaana Loppukaarre,C.I.B, FI & SE 
& EE & LV UCH, FI JunCH, TLN 
WCup-23, TLN JunWCup-23, FI 
W-23, TLN WCup-24, LVW-24 
Best In Snow Of Vorskosmia, 
gruppdomare Pekka Teini & ras-
domare Auli Haapiainen-Liikanen

derna och ägare är Jaana 
Loppukaarre. 

Lempo är fortfarande en 
unghund, lite mindre än tre år 
gammal, och bor i Siilinjärvi i 
mellersta Finland med två 
andra lundehundar, 8-åriga 
”Viggo” Scilling’s Harri och 
valpen ”Eino” Langenesjentas 
Ivar Beinløs, som just anslutit 
sig till flocken. Lempo får nu 
en helt ny roll som storebror, 

eftersom han har varit familjs ”valp” hela sitt 
liv och den yngsta i flocken med två äldre lun-
dehundar. Den äldsta, kloka och underbara 
Unto, som var 13 år gammal, dog av ålderdom 
i mars.

Lempo är verkligen snäll och mild till sin 
natur, nästan lite mjuk. Han är pappas favorit-
pojke och ett evigt litet barn, för vilket den 
hårda rosa bollen är den viktigaste leksaken i 
världen. Sedan han var valp har Lempo haft 
mer fart och smidighet att hoppa och klättra 
än vad hans ben och hjärna riktigt kan hänga 
med i.

Lempo har varit framgångsrik i utställningar 
från början, men vägen dit har inte alltid varit 
lätt. Under “spökåldern” blev Lempo mer 
reserverad mot främlingar, särskilt när han 
skulle hanteras på bordet. Sakta men säkert 
har hans självförtroende vuxit, och även om vi 
fortfarande inte är helt redo, har Lempo börjat 
visa glädje över att vara i ringen. 

Utställningen hölls i Kouvola den 28 juli 
2024 och omfattade fem FCI-rasgrupper: 3, 4, 
5, 6 och 8. Vår rasdomare var Auli Haapiai-
nen-Liikanen, som ofta har sagt att hon gillar 
lundehundar och att hon drömmer om att en 
dag få en egen. Gruppdomare Pekka Teini har 
också placerat lundehundar i grupper tidigare, 
men jag hade verkligen inte förväntat mig 
något sådant här.

BIS-domare var Maija Mäkinen, som hade 
dömt taxarna på utställningen. Det kändes 
extra kul att vara bland de två sista i BIS-
ringen mot vinnaren i taxgruppen, och 
känslan var overklig när rosetten för den vack-
raste hunden på hela utställningen överläm-
nades till oss!

Lempo rör sig fint (när han vill, som så 
många lundehundsägare känner igen), och 
domarnas motivering inkluderade Lempos 
fina rörelse och prestation på denna utställ-
ning. Dessutom fick han komplimanger för 
pälsen och sitt skick. De sa att Lempo är ett 
mycket fint exemplar av rasen. Jag vet inte 
exakt vad domarna menade när de sa till mig 
att den här vinsten verkligen var välförtjänt, 

Den 28 juli var en historisk dag för vår ras i 
Finland, då en norsk lundehund för första 
gången blev Best In Show 1. 

Så vitt jag vet har vår ras haft stora vinster 
några gånger tidigare i Finland, till exempel 
BIS-1 Uppfödare kennel Eriksro, BISVET-1 
Silversound’s Meno-Mono, BISJUN-1 Lun-
mar’s Dum Dum Diddle Benny, och på SSKY-
utställningen BIS-1 Avelsgrupp Mjøskastellets 
Ask. I Finland har aldrig en norsk lundehund 
krönts till den vackraste hunden på hela 
utställningen, och tydligen sker det väldigt 
sällan någonstans i världen heller.

Det är tyvärr väldigt ovanligt att en lunde-
hund ens blir placerad i gruppfinal här i 
Finland, så jag har aldrig vågat drömma om 
att en lundehund, än mindre min egen hund, 
skulle vinna hela utställningen!Denna BIS-1 
hund är C.I.B* FI & SE & EE & LV CH FI JCH 
TLN WCup-23 TLN JunWCup-23 FIW-23 
TLN Wcup-24 LVW-24 Best In Snow Of 
Vorskosmia, till vardags kallad Lempo. Hans 
uppfödare är Jessica de Jong från Nederlän-

Den 28 juli var en historisk dag för norsk 
lundehund i Finland då en norsk lundehund 
blev Best In Show 1 för första gången. Rasen 
har tidigare haft stora framgångar i Finland, men 
aldrig har en lundehund krönts till den vackraste 
hunden på en utställning.
Text Jaana Loppukaarre, Fotograf Essi Pasanen

Lempo: Best in 
show i Finland

UTSTÄLLNING
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▲Vinnare av gruppfinalen (BIG-
1). C.I.B, FI & SE & EE & LV UCH, 
FI JunCH, TLN WCup-23, TLN 
JunWCup-23, FI W-23, TLN 
WCup-24, LVW-24 Best In Snow 
Of Vorskosmia med ägare Jaana 
Loppukaarre och gruppdomare 
Pekka Teini.

►C.I.B, FI & SE & 
EE & LV UCH, FI 
JunCH, TLN WCup-
23, TLN JunWCup-
23, FI W-23, TLN 
WCup-24, LVW-24 
Best In Snow Of 
Vorskosmia 
”Lempo”

Personligen gillade jag verkligen den här 
typen av olika priser, eftersom torrfodret 
sällan är något som mina hundar kan äta.

Och slutligen, eftersom många säkert vet 
hur lundehundar är att fotografera, speciellt 
när de ska posera, försökte jag inte ens få 
Lempo att posera för bilder på BIS-1-pallen. 
Själv blev jag så totalt överraskad av situa-
tionen att chocken lyser i mitt ansikte och bil-
derna är vad de är. Men vi var så glada, och är 
det fortfarande, och den här dagen kommer 
att bli en av de absoluta höjdpunkterna under 
alla mina utställningsår. •

men jag är säker på att de orden kommer att 
värma mig länge.

Personligen brukar jag skämta om att om 
man tar sig till gruppfinal tillräckligt många 
gånger, så kommer man förr eller senare att få 
den placeringen bara av sympati. Men på 
riktigt är detta en upplevelse som jag fortfa-
rande inte helt kan förstå. Men det upp-
muntrar mig att stanna kvar till 
gruppfinalerna i framtiden!

Lundehundar förtjänar att stå på pallen 
oftare!

Lempo själv förstår förstås ingenting av sin 
bedrift och var nog mest glad över blåbärs-
skogen intill utställningsplatsen, där han 
kunde bli blå om tassarna redan innan utställ-
ningsringen, och kaninleksaken han fick som 
pris. Kaninen förlorade sitt ben redan andra 
kvällen.

Förutom rosetter och pokaler var priserna 
från grupp- och BIS-finalen flaskor med juice 
och glöggdrycker från lokala bryggerier 
istället för traditionella säckar med torrfoder, 
så de var också mer för människor än för BIS-
hunden själv. 
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Ulvis pappas ägare, Anne Guntvedt  & hans norska uppfödare, Arnulf Tufteland

Jag ville importera en hane till Frankrike och efter att jag förlorat min kära Olga i 
sjukdom, önskade jag verkligen en avkomma från korsningsprojektet
Text & bild: Anne-Laure Ardeois, översatt av Gitte Wittzell

Min lille Ulvi (Lundetuftens Haukur 
Hrafnirson) föddes en vecka efter 
Olgas död och hans norska uppfödare, 
Arnulf Tufteland, var villig att dela 
äventyret med mig. Jag har fått se 
honom växa och utvecklas tack vare 
regelbunden kontakt med uppfödaren. 
Den här valpen har gjort att jag har 
kunnat gå vidare och läka mitt brustna 
hjärta! Jag vill också passa på att tacka 
Ulvis pappas ägare, Anne Guntvedt, 
för all hjälp. 

När det var dags att resa till Norge 
var flyget försenat så istället för att 
komma fram den 12 april, kom jag 
fram dagen efter, dvs. dagen då jag 
skulle tillbaka igen! Därför fick jag 
tyvärr bara några få timmar på norsk 
mark. Arnulf och Anne hade tagit med 
Ulvis mamma, pappa och syster, och vi 
hann med både en promenad och en 
gemensam måltid innan det var dags 
för mig att åka igen. Ulvi var duktig 

och bekväm under hela flygresan hem. 
Vi kom hem väldigt sent på kvällen och 
valpen fick träffa sin nya lundekompis 
Rosie som genast accepterade honom. 

I juni var jag med Ulvi på hans första 
utställning där han blev Bästa Valp 2 
efter en svensk lapphund. Då var han 6 
månader. Snart blir han 9 månader och 
jag är så glad att han blivit en del av vår 
flock och familj. Han har dessutom fått 
en mycket fin relation till vår son på 
3,5 år. 

Jag har stora förhoppningar om 
honom och hoppas få många små lun-
dehundar i framtiden! •

 Ulvi (Lundetuftens Haukur Hrafnirson)

En norrman i Frankrike
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Returadress:
Svenska Lundehundsällskapet
c/o Carina Jansson 
Fagottgatan 45
656 31 Karlstad
Adressändring:
www.lundehund.se/medlem
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Vi närmar oss juletider och vill gärna sprida värme och 
glädje i nästa nummer av vår kära tidning, 
Lundehunden. Har du en julhälsning du vill dela med 
våra läsare? Skicka in din hälsning till oss senast den 15 
november.

Du kan skicka din hälsning via e-post till 
redaktion@lundehund.se. Glöm inte att inkludera ditt 
namn och eventuell bild om du vill att den ska publiceras 
tillsammans med din hälsning.

Vi ser fram emot att läsa dina julhälsningar och sprida 
julstämning bland alla lundehundsälskare!

MANUSSTOPP 2024
Nr 1: 15 Februari
Nr 2: 15 Maj
Nr 3: 15 Augusti
Nr 4: 15 November 

Skicka in dina julhälsningar till 
nästa nummer av Lundehunden!

▲

NÄSTA NUMMER AV LUNDEHUNDEN 
KOMMER I BÖRJAN AV DECEMBER!


